Gegeben an dem Montag fur Martini,. im ]or 1570. 

Georgiiis (sic) Kirsohner, Grofi in clem Marie Bayna. 

lVo : ) Dem fiirsichthygen wnd weyssen Herm, Her Gaspar, Richter yn 
der kyniklyger Sthatt Nesen, zukom der Briff zu eygner Hand. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

1 .I-au făcut lege.• 
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MCXCVI. 
Ioan-Sigismund Zc'1polya catre Secui, despre negustorii din părţile lor, ca All~a-fo lia. 

s,. i despre Ardelenii ~i Moldovenii cu oi şi marfă cari nu plătesc vie-ez.imn aren- 1570
• .,, ~ 18 Novcm• 

dată Braşovenilor. bre. 

Ioannes Secundus,. Dei grncia elcctus rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
etc., fiddibus nostris Egregiis agilibus Universitati Siculorum tem~ nostre siculi­
calis, sah.1tem et gr&ciam, Ex querelis fidelium nostrorurn, Prudentum et Circum­
spectorurn iudit:is et iurntorum civfum ci•vitatis nostre Jhrnssoviensis accepimus qua­
liter plerique ex vobis questum in regnis circunriiacentibus, Moldavie videJicet et 
trnnsalpine1isi, excrcentes essent, qui cum mercibus eorum vigesimam nostram 
brassoviensem preterirent et absque solucione iuste et legitime vigesime, nune per 
directa, nune indirecta itinera, hac atque iliac pertransirent, plurimos eciam incolas 
regni nostri Transsilvanie et moldaviensis per partes nostras siculicales pecora 
agentes,. mercesque alias educentes, in professis suis rebus eandem vigesimam 
preterire in manifesturn damnum proventuum vigesime per nos in annum se­
quentem solila arenda1 millesimum quingentesimum septuagesimurn primurn, eisdem 
coUocate. Quod nos nu.lJo pacto fieri volentes, commisinrns eisdem civibus nostris 
brassoviensibus ut ab huiusmocli questuariis et negocialoribl!.!S, dam per vetitas 
semiitas, aut alio quovismodo per partes nostrns siculicales ad quascunf1ue partes, 
absque iuste vigesime nostre solucione preterire et se subtrahere volentibus, non 
soh.1m legitimam vigesimam exigant, sed et soli.ta pena et antiqua regni consue­
tudine observata illos puniant. Fidelitatibus igitur Vestris et vestrum cuilibet harum 
serie firmiter commiUimus et mandamus ut, dum et quando ac quociescunque per 
prefatos cives nostros brassovienses, aut ipsorum homines, presentibus nostris fue­
ritis requisiti, statim preter omnem moram insurgere et eisdem in exigenda huius­
modi vigesima nostrn, ac eciam in puniendis de more el consuetudine regni huius­
modi negocia.toribw; clanculam vigesimam preterire volentibus aut vigesimam 
persolvere rncusantibus omni ope et auxilio adessc debeatis et teneamini. Secus 
nuilo modo facturi . Presentibus perlectis, exhibenti restitutis. Datum in civitate 
nostra Alba-Iulia, die decimo octavo mensis novembds, anno Domini mi llesimo 
quingcntesimo septuagesimo.